# CERTIFICAZIONE LINGUISTICA LATINO 2015

## LIVELLO B1

### TESTO

Etruriae Duci opus suum de astronomica scientia Galilaeus dedicat verbis arte oratoria compositis, ut memoriam aeternam Magni Ducis nomen consecuturum sit

*Praeclarum sane atque humanitatis plenum eorum fuit institutum, qui excellentium virtute virorum res praeclare gestas ab invidia tutari, eorumque immortalitate digna nomina ab oblivione atque interitu vindicare, conati sunt. Hinc ad memoriam posteritatis proditae imagines, vel marmore insculptae, vel ex aere fictae; hinc positae statuae, tam pedestres quam equestres; hinc columnarum atque pyramidum, ut inquit Propertius, sumptus ad sidera ducti; hinc denique urbes aedificatae, eorumque insignitae nominibus, quos grata posteritas aeternitati commendandos existimavit. Eiusmodi est enim humanae mentis conditio, ut nisi assiduis rerum simulacris in eam extrinsecus irrumpentibus pulsetur, omnis ex illa recordatio facile effluat. Verum alii firmiora ac diuturniora spectantes, aeternum summorum virorum praeconium non saxi ac metallis, sed Musarum custodiae et incorruptis litterarum monumentis consecrarunt. At quid ego ista commemoro? Quasi vero humana solertia, his contenta regionibus, ulterius progredi non sit ausa; attamen longius illa prospiciens, cum optime intelligeret, omnia humana monumenta vi, tempestate ac vetustate tandem interire, incorruptiora signa excogitavit, in quae tempus edax atque invidiosa vetustas nullum sibi ius vindicaret. In caelum itaque migrans, clarissimorum siderum notis sempiternis illis orbibus eorum nomina consignavit qui ob egregia ac prope divina facinora digni habiti sunt, qui una cum astris aevo sempiterno fruerentur.*

## ESERCIZIO NR. 1

In questa parafrasi delle parole di Galileo ci sono degli spazi vuoti. Inserisci, dove ti sembra necessario (e quindi, non necessariamente in tutti gli spazi bianchi, che possono anche rimanere vuoti), le frasi che ti sembrano utili a completare il senso del testo, scegliendole tra quelle sotto indicate.

Segnala il numero corrispondente nello spazio vuoto.

*Bene meruerunt atque humanissime egerunt qui \_\_\_\_\_ praestantium virorum virtutes ac res gestas invidia ac oblivione eripiendas eorumque memoriam immortalem servandam \_\_\_\_\_ existimaverunt, ad quod propositum \_\_\_\_\_ Unde simulacra e marmore vel ex aere, signa pedestria atque equestria posita; unde columnae atque excelsa aedificia \_\_\_\_\_, ut poeta quidam dixit, aedificata sunt; praeterea urbibus ipsis virorum illustrium nomina indita sunt \_\_\_\_\_, quae omnia gratum animum posteritatis \_\_\_\_\_ atque illorum memoriam aeternitati commendarent. Nam hominum mens est quae praeteritarum rerum memoriam facile \_\_\_\_\_, nisi imagines externae, in eam irrumpentes, eam \_\_\_\_\_ atque recordationem cotidie exsuscitent \_\_\_\_\_. Tamen fuerunt qui, cum \_\_\_\_\_ atque diuturniores exitus persequerentur, praeclarorum virorum memoriam non simulacris, statuis, aedibus, sed Musarum custodiae mandaverunt, inscriptam in litterarum monumentis \_\_\_\_\_, quae numquam, opinabantur, ad ultimam corruptionem devenire possent. Quid plura? Velut si hominum animus atque industria \_\_\_\_\_ non auderet! Nam ingenia quaedam praeclara, cum tempora futura prospicerent atque \_\_\_\_\_ intellegerent, incorruptibilia signa quaesiverunt \_\_\_\_\_ atque invenerunt, ubi neque tempus, quod omnia aufert et devastat, neque infesta vetustas aditum habeant. Itaque, ad caelum \_\_\_\_\_, clarissimis sideribus, quae perennes orbis circumeunt, praeclarorum virorum nomina dederunt, quorum facta, prope divina, eos dignos ostenderant qui \_\_\_\_\_ ac astris fruerentur.*